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INTERFAOL TA’LIM VOSITASIDA O‘QUVCHILARDA MUSTAQIL 

FIKRLASH MADANIYATINI SHAKLLANTIRISH 

 

Meliboyev Tavakkal Turg’unovich 

Qo’qon DPI Inklyuziv ta’lim kafedrasi katta o’qituvchisi 

 

Annotatsiya: Mazkur maqolada pedagogik mahorati bilan o‘z individualligini yorqin namoyon 

etish, interfaol ta’lim vositasida mustaqil fikrlash madaniyatini shakllantirish, uning sifatida oldindan 

o‘quvchilarni ta’lim-tarbiya samaradorligini ko‘ra bilish, Interfaol ta’lim vositasida o‘quvchilarda 

mustaqil fikrlash madaniyatini shakllantirish, o‘quvchilarning mustaqil va ijodiy ishlarini tashkil qilish 

tarbiyaviy, ta’limiy ahamiyatga ham ega bo‘lishi kerak. Tarbiyaviylik ahamiyati shundaki o‘quvchi o‘z 

bilimini oshirish va mustahkamlash, turli o‘quv fanlariga oid bilimlar uzviyligi va integratsiyalash 

mazmuni zamonaviy ta’lim texnologiyalaridan foydalanib bayon qilingan.  

Kalit so`zlar: interfaol ta`lim, pedagogic mahorat, interfaol ta`lim vositalari, mustaqil ta’lim, 

ijodiy ishlash, Kompetentsiya, Kompetentli yondashuv  

 

 Bir qator tadqiqotchilar fikricha o‘quv adabiyotlari tanqidiy mulohaza yuritishga 

imkoniyat yaratuvchi vosita bo‘lishi kerak. Har bir fan ma’ruzalari muammoli tarzda 

bo‘lishi bilan tanqidiy asosda o‘qitilishi, o‘quvchilarda o‘rganishga, shuningdek tanqidiy fikr 

yuritilgan o‘quv adabiyotlarga nisbatan qiziqishini orttiradi, ular qator fikrlar asosida o‘z 

fikrini mustahkamlashga harakat qiladi, ma’ruza o‘qigan pedagog bilan muloqot qilish 

uchun intiladilar, o‘z fikrmulohazalarni ifoda qilish yo‘llarini topadilar. Demak, o‘quvchi o‘z 

bilimini tanqidiy fikrlar asosida oshirib boradi va har qanday holatda ham fikr-mulohaza 

yuritish qobiliyatini namoyon etadi. Darsliklarda berilgan matn, mashq va masalalarni 

illyustrativ materiallar, jadvallarni tanlashda o‘quv-biluv faoliyatini boshqarish, ya’ni dars 

jarayoniga rahbarlik qilish, darslik materiallari vositasida o‘quv-chilarning bilim, ko‘nikma, 

malakalari, egallagan shaxsiy sifatlarini na-zorat qilish mexanizmini ishlab chiqish lozim.  

Xorijiy tadqiqotchilar fikricha, o‘quvchilarda mustaqil fikrlash, maqsadga intilish, 

individual va guruhiy ishlari, hamda ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirish va kollejdan tashqari 

ta’lim olish imkoniyatlarini ham yaratish, kasb-hunar ta’limi muassasalarining asosiy 

vazifasi bo‘lishi kerak. Fransuz olimi K. Allegr ta’kidlaganidek, o‘quvchilarda mustaqil 

fikrlash, maqsadga intilish, ularning individual va guruhiy ishlarini, hamda ijodiy 

qobiliyatlarini rivojlantirish ham kasb-hunar o‘quv yurtlarining asosiy vazifasidir. 

Psixologlarning tadqiqotlari tahlili shuni ko‘rsatdiki, o‘quvchilarda bilimlarini 

shakllantirish o‘qituvchi rahbarligida, maqsadli tashkil qilingan faoliyat jarayonida samarali 

rivojlanadi va bu pedagogik jarayonda o‘z aksini topadi. Faqatgina samarali tashkil etilgan 

ta’lim jarayonida o‘quvchida o‘quv muammosini mustaqil hal qilish ko‘nikmasini 

rivojlantirish va o‘rganilayotgan bilimlar yuzasidan kelib chiqqan muammolarni ijodiy 

yechish imkoniyatini yaratadi. SHuning uchun ham biz bugungi kunda zamonaviy 

ta’limning vazifasi, maqsadi, o‘rni va rolini yaqqol tasavvur qila olishimiz kerak. Biz hozirgi 

vaqtda qo‘llanilayotgan o‘quv-tarbiya jarayonida va pedagogik adabiyotlar va tadqiqot 

ishlarida, “mustaqil ta’lim”, “mustaqil ish” tushunchalarining mohiyatini yoritishga harakat 
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qildik. Ba’zan mustaqil holda o‘qish va mustaqil ta’lim tushunchalari adashtiriladi. Mustaqil 

holda o‘qish rasmiy o‘quv jarayonidan tashqarida kechishi mumkin, ya’ni muayyan ta’lim 

muassasiga bormay turib, uyda o‘zi o‘quv materiallari asosida mustaqil, individual holda 

o‘qishi va o‘rganishi mumkin. N.Muslimovning fikricha mustaqil ta’lim - bilimlarni 

o‘zlashtirish tasavvurlarini rivojlantirish tushunchalari, ko‘nikma va malakalarni hosil qilish 

bo‘yicha o‘quv jarayonining sub’ektiv maqsadiga muvofiq muntazam, mustaqil hamda 

avtonom faoliyatni tashkil etish demakdir.  

 Mustaqil ta’lim - belgilangan o‘quv topshiriqlarini tahsil oluvchilarning mustaqil va 

ijodiy bajarishlari asosida o‘tadigan o‘quv faoliyatidir. Mustaqil ta’lim negizini mustaqil 

ishlar tashkil etadi. Biz mustaqil ta’limni pedagogik tamoyillarga asoslanib tashkil etish 

kerak, deb o‘ylaymiz. Masalan, o‘quvchilarning ongliligi va faolligi tamoyili o‘qitishni 

shunday tashkil etishni nazarda tutadiki, bunda o‘quvchilar ilmiy bilimlarni hamda ularni 

amalda qo‘llash metodlarini ongli va faol egallab oladigan, ularda ijodiy tashabbuskorlik, 

o‘quv faoliyatida mustaqillik, tafakkur, nutq rivojlanadigan bo‘lsin. Masalan: Mustaqil bilim 

olish va o‘rganishda o‘quvchilar harakati guruhdagi o‘quvchilar quyidagi tartibda bo‘lishi 

mumkin: 1. O‘quvchilar kichik guruhlarga bo‘linadi (odatda 3-4 ta)  

2. Har bir kichik guruh o‘tilgan mavzular bo‘yicha bir nechta savol (yoki topshiriq)lar 

tuzadilar. 

3. So‘ngra guruhlar o‘zaro savollar bilan almashadilar.  

4. Guruhlar “raqib” guruh tuzgan savollarga javob beradilar va eng ko‘p savolga to‘g‘ri 

javob bergan guruh muvaffaqiyat qozongan deb hisoblanadi.  

Demak, kasb-hunar kollejlarida o‘quvchilarning mustaqil va ijodiy ishlash 

faoliyatlarini rivojlantirishga qaratilgan mashg‘ulotlarni samarali tashkil etish o‘quv 

jarayonining muhim omillaridan biri bo‘lib hisoblanadi. Mustaqil va ijodiy ishlash 

jarayonida o‘quvchida mustaqil fikrlash qobiliyatining rivojlanishi natijasida, o‘quvchida 

jarayonlar va hodisalar, obyektlar haqida bilimlarni tizimlashtirish ularni chuqur o‘rganish 

hamda tegishli qarorlar qabul qilish, nazariy bilimlarni amalda qo‘llash ko‘nikmalari 

shakllanadi. Nazariy va amaliy mashg‘ulotlar nazariy dars, tajriba va amaliy mashg‘ulotlarni 

o‘tkazish davomida o‘qitish jarayonining ko‘zda tutilgan ketma-ketligini saqlab qolish 

hamda rejalashtirilgan o‘quv maqsadlariga erishishni ta’minlash lozim. O‘qituvchi 

tomonidan o‘quvchilarning mustaqil va ijodiy faoliyatlarini rivojlantirish uchun 

mashg‘ulotlarning dars ishlanmasi hamda texnologik xaritasi ishlab chiqilishi kerak. Har 

bir mashg‘ulot bo‘yicha dars ishlanmalari va texnologik xaritalarni ishlab chiqish o‘quv 

jarayonini to‘laqonli loyihalashtirish hamda samarali tashkil etish imkonini beradi. 

Mustaqil ish O‘quvchilarining mustaqil va ijodiy ishlash qobiliyatlarini shakllantirish 

hamda rivojlantirishda mustaqil ishlar-ning ahamiyati juda katta. Mustaqil ishlar 

o‘quvchining umumiy rivojlanishiga va kasbiy mahoratini o‘stirishga xizmat qilishi kerak.  

SHuningdek o‘quvchilarning mustaqil va ijodiy ishlarini tashkil qilish tarbiyaviy, 

ta’limiy ahamiyatga ham ega bo‘lishi kerak. Tarbiyaviylik ahamiyati shundaki o‘quvchi o‘z 

bilimini oshirish va mustahkamlash uchun o‘zini-o‘zini tarbiyalab boradi. Ta’limiy 

ahamiyati esa o‘quvchi bo‘sh vaqtdan samarali foydalangan holda mustaqil bilim olish 

jarayonining shakllanishiga olib keladi. O‘quvchilarning mustaqil ishlarini samarali tashkil 

etish va boshqarish o‘quv jarayonining asosiy tarkibiy qismlaridan biri bo‘lib hisoblanadi. 
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Mustaqil va  ijodiy ishlarning turlari, shakllarini tanlashda “oddiydan-murakkabga” hamda 

“umumiydan-xususiyga”, “mavhumdananiqlikka” tamoyillariga amal qilish lozim. Mustaqil 

va ijodiy ish topshiriqlarini ishlab chiqishda har bir o‘quvchining shaxsiy imkoniyatlari, 

tushunuvchanlik, o‘quv materialini o‘zlashtirish darajasi inobatga olinishi, shaxsga 

yo‘naltirilgan o‘qitish texnologiyalarini qo‘llash maqsadga muvofiqdir. Mashg‘ulotlarda 

o‘quvchilarning ijodiy ishlashiga ahamiyat berish kerak. O‘qituvchi o‘quvchi bajaradigan 

mustaqil ishlarni hajmini aniqlab, bajarish uchun ularga aqliy mehnat qilish yo‘llarini 

o‘rgatadi hamda ishni bajarish jarayonida kelib chiqadigan kamchiliklar va xatoliklar 

bo‘yicha ko‘rsatmalar beradi. Mashg‘ulotlarni tashkil etish shakllari. O‘quvchilarning 

mustaqil izlanuvchanlik faoliyatlarini shakllantirish va rivojlantirishga qaratilgan 

mashg‘ulotlar kichik guruhlarda hamda individual shaklda olib borilishi lozim. Individual 

shakl asosan ijodiy topshiriqlarni bajarishga yo‘naltiriladi. Har bir o‘quvchi o‘zining 

individual (jismoniy, psixik va b.) xususiyatlariga egaki, bu uning o‘quv faoliyatiga katta 

ta’sir etadi. Pedagogning bu xususiyatlarni o‘rganishi va inobatga olishi o‘qitish sifatini 

oshirish hamda har bir o‘quvchining ijodiy qobiliyat-larini rivojlantirish uchun sharoit 

yaratadi. Pedagog o‘quvchilarning darslardagi va tajriba mashg‘ulotlari vaqtida dars 

jarayonidagi ishini, mustaqil ish va topshiriqlarini bajarishini kuzatadi, ularning bilimi, 

nazorat ishlarini tekshiradi, maslahatlarda, darsdan tashqari vaqtlarda ular bilan ishlaydi. 

O‘quvchining kuchli va ojiz tomonini bilib olishga, uning qiziqishlari, tafakkuri, nutqi, 

xotirasi, diqqati, xayoliga xos bo‘lgan xususiyatlarni o‘rganishga, uning xarakteri hamda 

irodaviy sifatlarini yaxshi bilib olishga harakat qiladi, ularning hayotiy va mehnat 

tajribalarini, muassasaga kelishdan oldingi faoliyati xususiyatlarini o‘rganadi. Kichik 

guruhlarda ishlash maxsus bilimlar bilan bir qatorda amaliy ko‘nikmalar o‘rganilishi kerak 

bo‘lganda, shuningdek o‘quvchilarda mustaqil ishlash qobiliyatlarini rivojlantirish uchun 

qo‘llaniladi. Bir nechta o‘quvchilar birgalikda ishlagan paytda, ularning shaxsiy 

xususiyatlari va xarakterlari orasida o‘zaro hamkorlik vujudga keladi. Guruhli bo‘lib 

ishlashda ikkita holat farqlanadi: - bir xil mavzuda olib boriladigan guruh ishi; - har xil 

mavzuda olib boriladigan guruh ishi Bir xil mavzuda olib boriladigan guruh ishida bir necha 

guruhlarga bir xil topshiriqlar beriladi. Topshiriq va mashqlarni yechish sharoitlari ham bir 

xil bo‘ladi.  

SHunday qilib har xil yechimlar guruh ishi tugaganidan so‘ng bir-biri bilan 

taqqoslanishi mumkin. Ko‘pincha bunday hollarda raqobat holati yuzaga keladi. Yechim 

topilishi vaqtida esa raqiblikka o‘xshash holatlar vujudga keladi. Bu yerda muhim narsa 

shuki, guruhlardagi o‘quvchilarning bilim va ko‘nikmalari imkon qadar bir xil bo‘lishi 

kerak. Har xil mavzuda olib boriladigan guruh ishida beriladigan ish topshirig‘i bir necha 

qismlarga bo‘linadi. Faqat bu qismlar birlashtirilgandagina topshiriqning mazmuni aniq 

ko‘rinadi. Har bir guruh bu holda qisman topshiriq oladi va mustaqil ravishda uning ustida 

ishlaydi. Bunday yondashuvda bir guruh o‘quvchilari faqat o‘zlariga berilgan topshiriqlarni 

bilishadi xolos, ya’ni boshqa guruhlar ishlari haqida deyarli xabarlari bo‘lmaydi. SHuning 

uchun ham natijalar qisman birlashtirilishi zarur.  

Kichik guruhlarda ishlashda berilgan topshiriqlar puxtalik bilan o‘ylab chiqilgan 

bo‘lishi kerak, chunki ularda o‘quvchilar orasida muloqot va hamkorlik qobiliyatini 

rivojlantirish kabi maqsadlar bor.  
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1) “Reja o‘yini” shaklidagi guruhiy ish: “Reja o‘yinlari” belgilangan vaziyatda turli xil 

yechimlarni sinab ko‘rish imkonini beradi. O‘quvchilar bunda muammoga bo‘lgan har xil 

ta’sirlar natijaga qanday ta’sir qilishini o‘rganadi. Buning uchun sabab va oqibat bir-biri 

bilan bog‘liq ravishda ko‘rilishi kerak. O‘quvchilar o‘yin jarayonida o‘zaro raqobat 

munosabatida bo‘ladilar.  

2) Loyiha shaklidagi guruhiy ish: Loyihaviy ish bir loyihani aniq belgilangan chegara 

doirasida ishlab chiqishni talab qiladi. Loyiha shaklidagi guruhiy ish juda ham katta 

ahamiyatga ega, chunki bunda vazifalar topshiriqlar majmuasi bo‘yicha aniq taqsimlanishi 

kerak bo‘ladi.  

 Savollar yoki topshiriqlar orqali o‘quvchilarning ijodiy fikrlashlarni rivojlantirish, 

noma’lum yoki noaniq ma’lumotlar mohiyatini tushunish uchun mustaqil izlanishlarini 

vujudga keltiradi. Biz tomondan olib borilgan pedagogik tadqiqotlar shuni ko‘rsatdiki, 

o‘quvchining ijodiy fikrlash qobiliyatini shakllantirish va rivojlantirish, uning mustaqil 

bilim olishga bo‘lgan qiziqishini oshirishda mustaqil ish ijobiy ta’sir ko‘rsatar ekan. Lekin, 

auditoriyadan tashqari mustaqil ishni tashkil qilish birmuncha murakkab jarayon. CHunki 

bu jarayonda o‘quvchi mustaqil tarzda fanlar bo‘yicha berilgan topshiriqlarni o‘quv-uslubiy 

adabiyotlaridan foydalangan holda bajarishlari kerak. O‘quvchilar tomonidan o‘quv 

materiallari o‘zlashtirilganligini, ko‘nikma va malakalar hosil bo‘lganligini tekshirish hamda 

baholash ta’lim jarayonining zaruriy tarkibiy qismi hisoblanadi. Bu faqat o‘qitish natijalarini 

baholash emas, balki o‘qitish jarayoni davrida o‘quvchilar bilim olish va mustaqil ish 

faoliyatiga rahbarlik qilish hamdir.  

Bilim va ko‘nikmalarni tekshirish hamda baholashning ta’limiy ahamiyati shundan 

iboratki, bunda o‘quv materialining o‘zlashtirilishi to‘g‘risida o‘quvchi va o‘qituvchi 

muayyan ma’lumotga ega bo‘ladi. O‘qituvchiga o‘quvchilarning qaysi o‘quv materialini 

yaxshi o‘zlashtirilganu, qaysi ish yetarli darajada o‘zlashtirilmaganligi ma’lum bo‘ladi. Bu 

esa o‘quvchining o‘rganish faoliyatini tashkil etish va boshqarish uchun asos bo‘lib 

hisoblanadi. Baholash orqali o‘quvchilarning o‘quv materiallarini bilish, tushunish, xotirada 

saqlab qolish, amalda qo‘llay olish, tahlil qilish va o‘zo‘zini baholash darajalari aniqlanadi. 

Bilimlarni, ko‘nikma va malakalarni baholashning tarbiyaviy ahamiyati shundaki, bunda 

o‘quvchilarning o‘qishga qiziqishi, o‘z yutuqlari yoki muvaffaqiyatsizliklariga nisbatan 

munosabati shakllanadi, o‘quv qiyinchiliklarni yengish ishtiyoqi tug‘iladi. Natijalarni 

baholash orqali butun ta’lim jarayoni tekshirilib ko‘rilishi kerak. Bu bilan ta’lim jarayonida 

kutilayotgan o‘quv maqsadiga erishilayotganlik darajasi tekshiriladi. Ta’lim berish 

davomidagi o‘quvchilarning bilim, ko‘nikma va malakalarni baholash o‘quvchining o‘zligini 

anglashi uchun bir imkoniyatdir.  

Yuqorida keltirilgan fikrlardan kelib chiqib, o‘quvchilarning mustaqil va ijodiy ishlash 

faoliyatlarini ham inobatga olib baholashda quyidagilarni e’tiborga olish muhimdir:  

- o‘quv maqsadlariga erishilganlikni aniqlash;  

- ta’lim jarayonidagi yutuq va kamchiliklarni aniqlash;  

- o‘qituvchi o‘z faoliyatidagi kamchiliklarni bartaraf etish;  

- joriy va oraliq o‘zlashtirish darajasini aniqlash;  

- baholash natijalari bo‘yicha ota-onalarga ma’lumot berish;  

- dastlabki bilim va ko‘nikmalar ta’lim natijasini baholash;  
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- o‘quvchilarning qiziqishlarini aniqlash uchun.  

Baholashni quyidagi uch bosqichda o‘tkazish tavsiya etiladi: Boshlang‘ich 

baholashta’lim jarayoni boshida o‘quvchilarning dastlabki bilim, ko‘nikma va malakalarini 

aniqlash uchun o‘tkaziladi. Bunday baholash natijalari orqali maxsus fanni o‘qitish 

jarayonining mazmuni, metodlari va shakllarini tanlash imkoniyati yaratiladi.  

Joriy (shakllantiruvchi) baholash muntazam ravishda o‘tkazib borilishi lozim. U 

ta’lim jarayonidagi yutuq va kamchiliklarni, samarasini tezkor aniqlab borish, o‘quv 

jarayonini muvofiqlashtirish hamda ta’lim beruvchi va ta’lim oluvchi o‘rtasidagi qaytar 

aloqani ta’minlash imkonini beradi.  

Oraliq baholash maxsus fan asosiy bo‘limlari yoki modullari bo‘yicha mashg‘ulotlar 

o‘tib bo‘lingandan keyin o‘quvchilarning bilim va ko‘nikmalarni  o‘zlashtirganliklari 

baholanadi. Bu bilan o‘quvchining bo‘lim yoki model bo‘yicha o‘quv materialini qanchalik 

darajada o‘zlashtirganligi haqida ma’lumotga ega bo‘linadi. Lozim bo‘lsa o‘zlashtirishi past 

bo‘lgan o‘quvchilar bilan qo‘shimcha mashg‘ulotlar olib boriladi.  

 

FOYDALANILGAN ADABIYOTLAR RO’YHATI: 

 

1. Oppakhho'jayev, Son Of Khojikhuja Azimjon. "Technologies For Developing 

Inclusive Readiness Of Families Based On A Competent Approach." Asian Journal Of 

Multidimensional Research Issn: 2278-4853. 

2. Azimjon o‘g, Oppoqxo‘jayev Xojixuja. "Inclusive Education System Progress of 

the Process." INTERNATIONAL JOURNAL OF SOCIAL SCIENCE & 

INTERDISCIPLINARY RESEARCH ISSN: 2277-3630 Impact factor: 7.429 11.11 (2022): 199-

206. 

3. Azimjon o‘g, Oppoqxo‘jayev Xojixuja, and Muxammadjonov Shohruhbek 

Shuxratbek o’g’li. "INKLYUZIV TA’LIMNING HUQUQIY-ME’YORIY ASOSLARI." 

Science Promotion 1.1 (2023): 50-57 

4. Turgunovna, Yuldoshova Dilbar, and Oppoqxo‘jayev Xojixuja Azimjon o‘g. 

"Pedagogical Mechanism Of Preparing Future Teachers For Professional Competence 

Formation." Onomázein 62 (2023): December (2023): 2186-2191. 

5. Muhammadjonova, Dilafruz. "Eshitishida nuqsoni bo'lgan bolalardning sezgi va 

idrok xususiyatlarning o'ziga xosligi." Science promotion (2023). 

6. Muhammadjonova, Dilafruz. "ISSUES OF EFFECTIVE ORGANIZATION OF 

TEACHING WEAK HEARING CHILDREN TO WRITE." Science promotion (2023). 

7. Muhammadjonova, Dilafruz. "SPEECH DEVELOPMENT OF DEAF 

CHILDREN." GALAXY INTERNATIONAL INTERDISCIPLINARY RESEARCH 

JOURNAL (GIIRJ) (2023). 

8. Solievna, Mirbabayeva Nodira, and Abdusalomova Feruza Shokirjan Daughter. 

"PROTECTION OF THE RIGHTS OF CHILDREN WITH DISABILITIES IN OUR 

REPUBLIC." Science Promotion 1.1 (2023): 51-56. 

9. Soliyevna, Mirboboyeva Nodiraxon. "Thoughts about The Stages Of 

Development Of Oligophrenopedagogy And Mental Retardation." Confrencea 7.7 (2022): 

102-105. 



Finland, Helsinki international scientific online conference 
"SUSTAINABILITY OF EDUCATION SOCIO-ECONOMIC SCIENCE THEORY" 

 

   303 

10. Mirbabayeva, Nodiraxon, and Sarvinoz Siddiqova Sarvinoz. "AQLI ZAIF 

BOLANING PSIXOLOGIK-PEDAGOGIK TASNIFI." Current approaches and new research 

in modern sciences 2.6 (2023): 32-36. 

11. Islomjon, Haydarov, and Odilova Rushanabonu. "ORAL SPEECH AND ITS 

DEVELOPMENT FEATURES." Open Access Repository 9.11 (2023): 206-209. 

12. Islomjon, Haydarov, and Odiljonova Saminakhan. "DIFFERENTIATION OF 

SENTENCES IN SCHOOL FOR HEARING IMPAIRED CHILDREN THE CONTENT 

AND ORDER OF THE WORK CARRIED OUT ON." Galaxy International 

Interdisciplinary Research Journal 11.11 (2023): 1071-1075. 

13. Islamjan, Haydarov. "FORMATION OF ENVIRONMENTAL COMPETENCE 

OF HEARING-IMPAIRED STUDENTS IN EXTRACURRICULAR ACTIVITIES IN 

SCIENCE." Galaxy International Interdisciplinary Research Journal 11.11 (2023): 536-540. 

14. Islomjon, Haydarov. "In this article, the importance of excursions in specialized 

educational institutions for students with hearing impairments and ways to shape their 

knowledge of Natural Science through excursions. Information is provided about the 

corrective-pedagogical o." Onomázein hosts unpublished articles derived from scientific 

research 1963 (1958). 

15. Zhurayevich, Yuldashev Sadirboy. "TECHNOLOGIES FOR ELIMINATING 

SHORTCOMINGS IN ORAL SPEECH IN LESSONS OF VISUAL ACTIVITY." Galaxy 

International Interdisciplinary Research Journal 11.11 (2023): 378-382. 

16. Jorayevich, Yuldashev Sodirboy, and Mukhammadjonov Shahrukh 

Shukhratovich. "TECHNOLOGIES OF DEVELOPMENT OF ORAL SPEECH IN FINE 

ARTS LESSONS." Academia Science Repository 4.5 (2023): 345-348. 

17. Jurayevich, Yuldashev Sodirboy. "PEDAGOGICAL PROCESSES CARRIED OUT 

WITH CHILDREN WITH SPEECH DISORDERS OF PRESCHOOL AGE." Science 

Promotion 1.1 (2023): 75-81. 

18. Murodjon, Xovodillayev, D. Abdurazoqova, and Ortiqov Muhtorilla. "9-13 

YOSHDAGI AQLI ZAIF BOLALARDA BOG’LANGAN NUTQNI SHAKLLANTIRISH 

ISHLAR TIZIMI." INTERNATIONAL SCIENTIFIC RESEARCH CONFERENCE. Vol. 2. 

No. 19. 2023. 

19. Xovodillayev, M. X., and Nazorova Qizlarxon. "NUTQ NUQSONLARINI 

ANIQLASH VA BARTARAF ETISH ISHLARINI TASHKIL ETISH." INTERNATIONAL 

SCIENTIFIC RESEARCH CONFERENCE. Vol. 2. No. 19. 2023. 

20. Xovodillayev, M. X., Qodirov Dilyor, and Xudoyberdiyev Javohir. "OG'IR 

INTELEKTUAL NUQSONGA EGA BOLALARNING PSIXOLOGIK-PEDAGOGIK 

XUSUSIYATLARI." INTERNATIONAL SCIENTIFIC RESEARCH CONFERENCE. Vol. 2. 

No. 19. 2023 

21. Muhtorova, M. B., and Islomova Zahrohon. "O ‘ZBEKISTONDA BOLA 

HUQUQLARINI HIMOYA QILISHNING ILMIY-NAZARIY ASOSLARI." INNOVATIVE 

DEVELOPMENTS AND RESEARCH IN EDUCATION 3.25 (2024): 130-137. 

22. Muxtorova, M. B., and Toshkentbayeva Nafosat. "O’ZBEKISTON 

RESPUBLIKASIDA BOLA HUQUQLARI VA ERKINLIKLARINING QONUNIY 



Finland, Helsinki international scientific online conference 
"SUSTAINABILITY OF EDUCATION SOCIO-ECONOMIC SCIENCE THEORY" 

 

   304 

KAFOLATLARI." INNOVATIVE DEVELOPMENTS AND RESEARCH IN EDUCATION 

3.25 (2024): 124-129. 

23. Muhtorova, Maftuna, and Gulmira Avazxonova. "MAXSUS TA’LIM 

MUASSASALARIDA BOLA HUQUQLARI VA ERKINLIKLARINI TA’MINLASHNING 

AMALDAGI XOLATI." INNOVATIVE DEVELOPMENTS AND RESEARCH IN 

EDUCATION 3.25 (2024): 92-97. 

24. Muxtorova, M. B., and Muhammadjonov Shoxrux. "O ‘ZBEKISTONDA BOLA 

HUQUQLARINI HIMOYA QILISH ASOSLARI." INNOVATIVE DEVELOPMENTS AND 

RESEARCH IN EDUCATION 3.25 (2024): 87-91. 

25. Azimjon o‘g, Oppoqxo‘jayev Xojixuja. "DEFEKTОLОGLARNI ОILA BILAN 

ISHLASHGA TAYYОRLASHDA SHARQ MUTAFFAKIRLARINING QARASHLARI." 

INNOVATIVE DEVELOPMENTS AND RESEARCH IN EDUCATION 3.25 (2024): 104-111. 

26. Raxmonovna, Kabirova Zarnigor. "DISGRAFIYADA OLIB BORILADIGAN 

KORREKSION ISHLAR." INNOVATIVE DEVELOPMENTS AND RESEARCH IN 

EDUCATION 3.25 (2024): 98-103. 

27. Islomjon, Haydarov. "ESHITISHDA NUQSONI BO’LGAN BOLALAR 

HISSIYOTINING O’ZIGA HOS XUSUSIYATLARI." INNOVATIVE DEVELOPMENTS 

AND RESEARCH IN EDUCATION 3.25 (2024): 112-116. 

28. Xovodillayev, Murodjon. "LOGOPEDIK MASHGULOTLARNI TASHKIL 

ETISHDA O’YINLARNING KORREKSION AHAMIYATI." INNOVATIVE 

DEVELOPMENTS AND RESEARCH IN EDUCATION 3.25 (2024): 117-123. 

29. Azimjon o‘g, Oppoqxo‘jayev Xojixuja. "Contents of Logopedic Rhythm Exercises 

Conducted with Children Who Stutter." American Journal of Public Diplomacy and 

International Studies (2993-2157) 2.1 (2024): 36-39. 

30. Azimjon o‘g, Oppoqxo‘jayev Xojixuja. "Methodology of Memory Development in 

the Process of Working on the Passive and Active Vocabulary of Children with 

Undeveloped Speech." American Journal of Public Diplomacy and International Studies 

(2993-2157) 2.1 (2024): 40-44. 

31. Azimjon o‘g, Oppoqxo‘jayev Xojixuja. "MAKTABGACHA YOSHDAGI 

BOLALARDA DIQQATINING TURLARI VA XUSUSIYATLARI." Confrencea 12.12 (2023): 

162-168. 

32. Azimjon o‘g, Oppoqxo‘jayev Xojixuja. "BOLALARDAGI NUTQIY 

RIVOJLANISHNING BUZILISHLARI VA NUTQNING TOLIQ RIVOJLANMAGANLIGI." 

Confrencea 12.12 (2023): 102-108. 

33. Raxmonovna, Kabirova Zarnigor. "DISGRAFIYADA OLIB BORILADIGAN 

KORREKSION ISHLAR." INNOVATIVE DEVELOPMENTS AND RESEARCH IN 

EDUCATION 3.25 (2024): 98-103. 

34. Rakhmonjonovna, Kabirova Zarnigor, Babayeva Azizabonu Hamidjonovna, and 

Ibrokhimova Sarvinoz Anvarjonovna. "TEACHING SPEECH FORMATION TO 

PRESCHOOL-AGE DYSARTIC CHILDREN." American Journal of Pedagogical and 

Educational Research 19 (2023): 52-55. 

35. Rakhmonjonovna, Kabirova Zarnigor, Havodullayev Murodjon, and 

Ibrokhimova Sarvinoz Anvarjonovna. "ORIGIN OF DYSLALIA AND WAYS OF ITS 



Finland, Helsinki international scientific online conference 
"SUSTAINABILITY OF EDUCATION SOCIO-ECONOMIC SCIENCE THEORY" 

 

   305 

ELIMINATION." American Journal of Pedagogical and Educational Research 19 (2023): 48-

51. 

36. Rakhmonjonovna, Kabirova Zarnigor, and Babayeva Azizabonu Hamidjonovna. 

"USE OF WORD FORMATION MODELS IN DYSARTHRIC CHILDREN." American 

Journal of Pedagogical and Educational Research 19 (2023): 61-64. 

37. Zarnigor, Kabirova, Erkaboyeva Ozoda, and Raimjonova Gulsanam. 

"MAKTABGACHA YOSHDAGI AQLI ZAIF BOLALAR IDROKINI TEKSHIRISH 

YO’LLARI." INTERNATIONAL SCIENTIFIC RESEARCH CONFERENCE. Vol. 2. No. 19. 

2023. 

38. Daughter, Husanova Iroda Ulugbek. "LOGOPEDIC WORK WITH 

DYSARTHRIC CHILDREN." Science Promotion 1.1 (2023): 117-122. 

39. Dilnavoz, Ikromova. "INCLUSIVE EDUCATION IN UZBEKISTAN. ANALYSIS 

AND DESCRIPTION OF THE PRINCIPLES OF INCLUSIVE EDUCATION." Galaxy 

International Interdisciplinary Research Journal 11.12 (2023): 1035-1041. 

40. Nigina, Abdunazarova, and Yolchieva Dilfuza. "TECHNOLOGY FOR THE 

DEVELOPMENT OF SPEECH LOGIC IN NATIVE LANGUAGE LESSONS WITH 

STUDENTS OF SPECIAL INSTITUTIONS." Galaxy International Interdisciplinary 

Research Journal 11.12 (2023): 1086-1090. 

41. Mashhura, Boltayeva Gulsevar Xoldoraliyeva Raʼno Tursunova, and 

Abdurahimova Munisa Meliqoʻziyeva Shahzoda Turgʻunboyeva Zulxumor. "JAHON 

MAMLAKATLARI TA’LIMINING TASHKIL ETILISHI VA TARAQQIYOTI 

MASALALARINING TAVSIF ETILISHI." Confrencea 12.12 (2023): 563-571. 

42. Turg'unboyeva, Zulhumor. "O'ZBEKISTONDA UMUMTA'LIM 

MAKTABLARIDA INKLYUZIV TA'LIMNING RIVOJLANISH BOSQICHLARI." 

SCIENCE PROMOTION (2023) 

43. QIZI, XONBABAYEVA MADINABONU ASQARJON. "ESSENTIAL 

CHARACTERISTICS OF EDUCATION AND PSYCHOLOGICAL COMPETENCE AND 

FORMATION OF FUTURE LOGIC THERAPISTS." GALAXY INTERNATIONAL 

INTERDISCIPLINARY RESEARCH JOURNAL (GIIRJ) (2023). 

44. QIZI, XONBABAYEVA MADINABONU ASQARJON. "STAGES OF 

DEVELOPMENT OF TEACHER PROFESSIONAL COMPETENCE." NOVATEUR 

PUBLICATIONS JournalNX-A Multidisciplinary Peer ReviewedJournal (2023). 

45. Qizi, Xonbabayeva Madinabonu Asqarjon. "Methods of Pedagogical-

Psychological Correction of Future Logic Therapists with Special School Children." 

American Journal of Public Diplomacy and International Studies (2993-2157) 1.10 (2023): 

37-40. 

  


